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Według informacji uzyskanych Bloomberga Niemcy rozważają pozyskanie dla
Bundeswehry kilku tysięcy opancerzonych wozów bojowych. Berlin ma w ten sposób
realizować potrzeby wyartykułowane przez NATO, ponieważ sojusz wobec zagrożenia
ze strony Federacji Rosyjskiej oczekuje od Niemców sformowania 7 dodatkowych
brygad, niemal podwajając liczebność wojsk lądowych.

Za 1000 czołgów i 2500 kto Boxer
Niemcy chcieliby zapłacić 25 mld
EUR. Kwota wydaje się jednak zbyt
mała wobec tak dużej liczby sprzętu /
Zdjęcie: Bundeswehr

Rozmówca agencji podał, że plany dotyczą pozyskania do 1000 czołgów
podstawowych Leopard 2A8 lub opcjonalnie jeszcze nowszych Leopard 2AX, a także
2500 kołowych transporterów opancerzonych Boxer. Dokładne plany zakupowe
powinny zostać zatwierdzone przed końcem tego roku. Dostawy tak dużej liczby
sprzętu miałyby być zrealizowane w ciągu dekady. Łączna wartość zamówień jest
szacowana na maksymalnie 25 mld EUR (ok. 106 mld PLN).

Wozy bojowe pozwoliłyby wyekwipować z nawiązką (w tym odpowiednią rezerwą) 7
zapowiadanych nowych brygad Bundeswehry. Główna część dostaw sprzętu miałaby
zostać zrealizowana do 2029. Taki termin wydaje się jednak bardzo mało realistyczny
biorąc pod uwagę aktualne, stosunkowo niewielkie tempo produkcji wozów bojowych w
Niemczech. Wątpliwości budzi też kwota jaka miałaby zostać przeznaczona na zakupy.
25 mld EUR wydaje się zbyt małym budżetem wobec zakupu tak dużej liczby
uzbrojenia. Jednak nawet w przypadku takiej kwoty potrzebne będzie zwiększenie
budżetu obronnego Niemiec. Wpisywałoby się to jednak w ustalenia ostatniego Szczytu
NATO w Hadze.

Co więcej, nie ma też całkowitej pewności co do typów pojazdów jakie mogłyby być
zamówione. Obok najnowszych Leopardów 2 i kto Boxer spekuluje się, że zakupy mogą
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dotyczyć także transporterów kołowych Patria 6x6 i dodatkowych bwp SPz Puma (
Większa Bundeswehra?, 2025-04-22, Niemcy wzmacniają obronność, 2025-03-19).
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